
Contacto

Teléfono 985750068
Fax 985755610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 813/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2021 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lNzwWk1JoIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la prestación del servicio integral de limpieza de los
colegios públicos, edificios, locales y demás dependencias municipales que se especifican en el Pliego
de Prescripciones Técnicas, para mantener las adecuadas condiciones higiénicas de uso tanto de los
trabajadores que desempeñan en ellos sus trabajos como de los usuarios de los distintos centros y
dependencias

Valor estimado del contrato 1.291.124,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 710.118,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 586.874,82 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
limpieza de las dependencias municipales (colegios públicos, edificios, locales…) concejo de Grado que se detallan en el
Anexo I del Pliego de Prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Grado España

Acta de Resolución

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lNzwWk1JoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 534.954,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 584.321,34 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U.
NIF A47379235
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 584.321,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 707.028,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 28/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde que se remita la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dfcaf9e-11e2-4cce-a28f-46335c212287


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2021 a las 10:00 horas
El sobre A contendrá la declaración responsable que
se ajustará al formulario de documento europeo único
de contratación (DEUC) que se adjunta como ANEXO
1 del PCAP

Observaciones: El plazo de presentación es de 30 días naturales desde el envío del anuncio a la Oficina de
Publicaciones de la Unión Europea

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características software 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Características software 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Características software 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Características software 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Características software 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Características software 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Instalación contenedores sanitarios femeninos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Sustitución dosificadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8R8aRSyTE%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 118-310447
Fecha de publicación 21/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310447-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007401523 |  2021-301663 | Thu, 30 Sep 2021 12:26:33:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149663676423541520459265556489141214206 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c8R8aRSyTE%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310447-2021:TEXT:ES:HTML

